⁵⁰ escusatos; K.: zecchini.

⁵¹ collectas nu(m)q(uam) fecimus; K. non traduce.

⁵² collectas d(e) ouibus nu(m)q(uam) fecimus quomodo nu(n)c facimus; vnoquoq(ue) an(n)o damus peccora et agnos; K.: dobbiamo fare collette di pecore, dobbiamo dare pecore ed agnelli.

⁵³ quod nu(m)q(uam) fecimus; K. non traduce.

⁵⁴ et amplius; K. non traduce.

⁵⁵ una mecum; K. non traduce.

⁵⁶ cu(m) magno gaudio; K.: volonterosi.

⁵⁷ et nescimus intueri; K. non traduce.

⁵⁸ p(er) an(n)u(m) sui austores exinde prindunt; K. non traduce.

- militu(m) Gręcorum, sed semp(er) ille tribunus dispensabat ad missos imp(er)iales et
- 10 ad legatarios¹⁶ euntes et red(e)untes. Et istas collectas facimus et omni a(n)no vollendo nollendo quotidie cōtactas (!) facimus. P(er) tres uero a(n)nos illas Xmas
- quas ad sanctam ecclesia(m) dare d(e)buimus ad paganos. Scavos eas¹⁷ d(e)dimus, q(an)do
- eos sup(er) ecclesiar(um) et populares terras nostra(m)s(!)¹⁸ misit i(n) sua peccata et nostra
- p(er)ditione. Omnes istas angarias et sup(er)postas¹⁹ quae predictae sunt violenter faci-
- 15 mus quod parentes nostri nu(m)quam fecerunt; vnde omnes d(e)uenimus i(n) paup(er)tate(m) et d(e)rident nostros parentes et c(on)vicinij nostri Venetias et Dalmatias et(iam) Greci sub cuius antea fuimus potestate. Si nobis succurrit dominus Carolus imp(era)tor, possumus euad(e)re, sin aute(m) melius est nobis mori q(uam) vivere. Tunc Ioa(n)nes dux dixit: Ista siluas et pascua
- 20 quae vos dicitis, ego credidi q(uod) a parte domni imp(er)atoris i(n) publico esse d(e)bebent;
- n(u)nc aute(m) si vos iurati hoc dicitis, ego vobis²⁰ c(on)tradica(m); d[e] collectis ouiu(m)
- in antea no(n) facia(m) nisi ut antea vestra fuit c(on)suetudo; similiter et d(e) exenio domnj imp(er)atoris; de opere uel nauigatione seu plurib(us) a(n)gariis, si vobis duru(m) vid(e)t(ur), no(n) a(m)plius fiat. Libertos vestros redda(m) vobis se-
- 25 cu(n)du(m) lege(m) pare(n)tor(um) vestror(um). Liberos homines habere vos p(er)mitta(m), ut vestra(m) habea(n)t c(om)me(n)datione(m) sicut i(n) omne(m) potestate(m) domini nostri faciu(n)t.
- Aduenus (!) homines q(ui) i(n) vestru(m) resedent²¹ i(n) vestra sint potestate. De Sclauis
- aute(m) unde dicitis, accedamus sup(er) ipsas terras ubi resed(e)nt²² et videamus ubi sine vestra damnietate valeant resid(e)re, resid(e)ant; vbi uero
- 30 vobis aliqua(m) damnietate(m) faciu(n)t, siue d(e) agris siue d(e) siluis uel roncora,
- aut ubicu(m)q(ue), nos eos eiciamus foras. Si vobis placet ut eos mittamus i(n) talia d(e)serta loca ubi sine vestro da(m)no valeant c(om)manere, faciant vtilitatem i(n) publico sicut et cęteros populos. Tunc previdimus nos missi domni imp(er)atoris vt Ioa(n)nes dux dedisset vadia ut o(mn)ia prelata sup(er)posta²³
- 35 gla(n)datico, herbatico, op(er)as et collectiones, d(e) Sclauis²⁴ et d(e) a(n)garias uel nauigationes eme(n)dandu(m). Et ipsas vadias receperu(n)t Damianus, Honoratus et Gregorius, sed et ipse populus ipsas co(n)cessit calu(m)nias in tali